

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-01112025-267322
SG-DL-E-01112025-267322असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 332]	दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 1, 2025/कार्तिक 10, 1947	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 310
No. 332]	DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 1, 2025/ KARTIKA 10, 1947	[N. C. T. D. No.310

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIराज्य चुनाव आयोग
अधिसूचना

दिल्ली, 1 नवम्बर, 2025

सं. फा. 10(6)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/21296.— आंशिक संशोधन के रूप में आयोग की अधिसूचना संख्या एफ.10(6)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/20943 दिनांक 10/10/2025 तथा दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 (वर्तमान तक संशोधित) की धारा 7 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियम, 2012 के नियम 4 के अनुसरण में, मैं, डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, दिल्ली सरकार के परामर्श से, नीचे दी गई सारणी में कॉलम संख्या 4 में दर्शाए गए अधिकारियों को, कॉलम संख्या 2 में उल्लिखित दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिए, पूर्व में अधिसूचित कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित 'चुनाव पर्यवेक्षक' के स्थान पर, 'चुनाव पर्यवेक्षक' के रूप में नियुक्त करता हूँ, जो कि दिल्ली नगर निगम के 12 वार्डों के उपचुनाव- 2025 के संबंध में लागू होगा।

सारणी

क्रम संख्या	नगर निगम वार्ड संख्या एवं नाम	वर्तमान प्रविष्टि (श्री/सुश्री)	संशोधित प्रविष्टि का प्रतिस्थापन चुनाव पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त अधिकारी का नाम, पदनाम एवं पता (श्री/सुश्री)
1	2	3	4
1.	56—शालीमार बाग—बी	प्रवीर कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (डीएसआईआईडीसी) दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड, एन—ब्लॉक, बॉम्बे लाइफ बिल्डिंग, कनॉट सर्कस, नई दिल्ली— 110001	सुधाकर, सचिव (एपीएमसी) एवं सचिव (डीएमबी), कृषि उपज विपणन समिति, कार्यालय परिसर, एन.एफ.एम. फेज—2, सराय पीपल थला, आजादपुर, दिल्ली—110033 दिल्ली कृषि विपणन बोर्ड, 9, औद्योगिक क्षेत्र, पंखा रोड जनकपुरी, नई दिल्ली—10058
2.	76—चाँदनी महल	नितिन कुमार जिंदल, अतिरिक्त निदेशक (शिक्षा), शिक्षा निदेशालय, पुराना सचिवालय, सिविल लाईन्स, दिल्ली—110054	अरुण कुमार झा, विशेष आयुक्त (खाद्य एवं नागरिक आपूर्ति), खाद्य, आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग, के—ब्लॉक, विकास भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली—110002

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION**NOTIFICATION**

Delhi, the 1st November, 2025

No. F. 10(6)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/21296.—In partial modification of Commission's Notification No: F. 10(6)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/20943 dated 10.10.2025 and in pursuance of the powers conferred upon me under section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957 as amended till date, and in pursuance of the provisions contained in Rule 4 of the Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules 2012, I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner of National Capital of Territory of Delhi, in consultation with Govt. of NCT of Delhi, hereby appoint, the officers shown in column No. 4 of the table below, as "ELECTION OBSERVERS" for the wards of Municipal Corporation of Delhi, shown against each entry in column No. 2 in place of the existing "ELECTION OBSERVERS" mentioned in column no. 3 as notified earlier, in connection with the bye-elections of 12 wards of Municipal Corporation of Delhi-2025.

TABLE

S.N	Municipal Ward No. & Name	Existing entry (SH. / MS.)	Substitute Revised entry Name, Designation & Address of the Officers appointed as Election Observers (SH. / MS.)
1	2	3	4
1	56-SHALIMAR BAGH-B	PRAVEER KUMAR SINGH EXECUTIVE DIRECTOR (DSI IDC)	SUDHAKAR SECRETARY (APMC) + SECRETARY (DAMB)

		DELHI STATE INDUSTRIAL & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LTD. N-BLOCK, BOMBAY LIFE BUILDING, CONNAUGHT CIRCUS, NEW DELHI - 110001	AGRICULTURAL PRODUCE MARKETING COMMITTEE OFFICE COMPLEX,NFM PH-II , SARAI PEEPAL THALA,AZADPUR,DELHI-110033 DELHI AGRICULTURAL MARKETING BOARD 9, INSTITUTIONAL AREA, PANKHA ROAD JANAK PURI, NEW DELHI-110058
2	76-CHANDNI MAHAL	NITIN KUMAR JINDAL ADDITIONAL DIRECTOR (EDUCATION) DIRECTORATE OF EDUCATION OLD SECRETARIAT, CIVIL LINES, DELHI-110054	ARUN KUMAR JHA SPECIAL COMMISSIONER (FOOD & CIVIL SUPPLIES) DEPARTMENT OF FOOD, SUPPLIES AND CONSUMER AFFAIRS, K-BLOCK, VIKAS BHAWAN, I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner